

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

۲۹ مرداد ۱۴۰۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



کمبود 2862 تخت بیمارستانی در خراسان رضوی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: با توجه به استانداردهای کشوری، استان خراسان رضوی، دو هزار و ۸۶۲ تخت بستری بیمارستانی کمبود دارد. دکتر حسینی در نشست با رئیس کمیته بازرسی و نظارت قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا با بیان این که روزانه ۲۷۵ هزار زائر بارگاه منور رضوی وارد مشهد می شوند و ۳۶۶ هزار اتباع کشورهای دیگر نیز در سامانه های بهداشت این دانشگاه ثبت و در این استان ساکن هستند، اظهار کرد: با توجه به تعداد جمعیت استان و حضور زائران بارگاه منور رضوی در مشهد، لازم است که تعداد تخت های بستری در استان افزایش یابد و در شرایط استاندارد قرار گیرد. وی با بیان این که در دهه پایانی ماه صفر بیش از هشت میلیون زائر وارد مشهد می شوند گفت: لازم است که برای ارتقای کیفی و کمی خدمات رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی، زیر ساخت های بهداشتی و درمانی بیش از پیش در استان خراسان رضوی به ویژه مشهد، توسعه یابد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

کمبود ۲۸۶۲ تخت بیمارستانی در خراسان رضوی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: با توجه به استانداردهای کشوری، استان خراسان رضوی، دو هزار و ۸۶۲ تخت بستری بیمارستانی کمبود دارد. دکتر حسینی در نشست با رئیس کمیته بازرسی و نظارت قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا با بیان این که روزانه ۲۷۵ هزار زائر بارگاه منور رضوی وارد مشهد می شوند و ۳۶۶ هزار اتباع کشورهای دیگر نیز در سامانه های بهداشت این دانشگاه ثبت شده اند و در این استان ساکن هستند، اظهار کرد: با توجه به تعداد جمعیت استان و حضور زائران بارگاه منور رضوی در مشهد، لازم است که تعداد تخت های بستری در استان افزایش یابد و در شرایط استاندارد قرار گیرد. وی با بیان این که در دهه پایانی ماه صفر بیش از هشت میلیون زائر وارد مشهد می شوند ، افزود: لازم است برای ارتقای کیفی و کمی خدمات رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی، زیر ساخت های بهداشتی و درمانی بیش از پیش در استان خراسان رضوی به ویژه مشهد، توسعه یابد.

تکذیب آغاز سال تحصیلی از ششم مهرماه

اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در اطلاعیه ای، خبر «شروع سال تحصیلی از ششم مهرماه ۱۴۰۱» را تکذیب کرد. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی، در این اطلاعیه آمده است: «با توجه به انتشار خبر توسط برخی خبرگزاری ها از قول مدیرکل آموزش و پرورش استان مبنی بر شروع سال تحصیلی از ششم مهرماه ۱۴۰۱، بدین وسیله ضمن تکذیب این خبر، به اطلاع همکاران فرهنگی، دانش آموزان و اولیا می رساند، شروع سال تحصیلی بر اساس تصمیم وزارت آموزش و پرورش و طبق روال قانونی است.»

وضعیت توریسم سلامت به روایت مدیر گردشگری سلامت خراسان رضوی



برای کسب اطلاعات بیشتر درباره وضعیت گردشگری سلامت در مشهد، پای صحبت داوود خوش‌شکن، مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد می‌نشینم:

۳۲ هزار و ۹۳۵ هزار گردشگر سلامت، رشد 40 درصدی

دکتر داوود خوش‌شکن در ارتباط با تعداد گردشگران سلامت در سال گذشته می‌گوید: «حدوداً ۳۲ هزار و ۹۳۵ هزار گردشگر سلامت در سال گذشته در مشهد پذیرش داشته‌ایم و به‌طور متوسط هرکدام 2000 دلار و به طور کلی معادل 63 میلیون دلار هزینه کرده‌اند که این عدد نسبت به سال ۹۹ تقریباً ۴۰ و نسبت به سال ۹۸ حدود 10 درصد رشد داشته است، زیرا در این سال‌ها همه‌گیری کرونا باعث وضع قوانین سختگیرانه مسافرت شده بود، اما از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون، ۴۴۰ گردشگر سلامت در تعطیلات نوروز امسال به مشهد مراجعه کرده‌اند.

البته این میزان رشد، برای ظرفیت پزشکی مشهد ناچیز است و هدف ما ورود ۲۰۰ هزار زائر و گردشگر سلامت به مشهد است که حدود ۴۰۰ میلیون دلار برای مشهد درآمدزایی داشته باشد. امیدواریم با بهبود اوضاع و عبور از پیک کرونا، ورود گردشگران سلامت رشد بهتری داشته باشد.»

جایگاه ویزای درمان

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره ویزای درمان می‌گوید: «فقط برخی کشورها به ویزای درمان نیاز دارند؛ برای مثال کشور عراق احتیاج به این نوع ویزا ندارد. اما شهروندان عراق برای درمان در ایران احتیاج به این ویزا دارند که تعرفه آن پنج میلیون تومان است و برایشان مقرون به صرفه نیست؛ بنابراین برای استفاده از خدمات درمانی و زیبایی در ایران از ویزای تجاری استفاده می‌کنند.»

تعرفه‌ها مشخص نیست

خوش‌شکن درباره بزرگ‌ترین معضل گردشگری سلامت در مشهد اظهار کرد: «شفاف‌نبودن تعرفه‌ها یکی از معضلات درآمدزایی پایین گردشگری سلامت در ایران است. با توجه به اینکه تعرفه‌ها در ایران پایین‌تر از سایر کشورهاست، اما برخلاف کشورهای همسایه، نرخ خدمات درمانی در ایران مشخص نیست.»

او ادامه داد: «ما ظرفیت‌های درمانی را در فرس‌بوک که شبکه اجتماعی محبوب بین گردشگران است، منتشر می‌کنیم. همچنین به تمام مراکز گردشگری سلامت اعلام کرده‌ایم تعرفه‌ها را براساس دلار و به‌صورت شفاف اعلام کنند.»

چهل‌وسوم در جهان

کشورهای زیادی در جهان از مقاصد بزرگ گردشگری سلامت هستند؛ برای مثال هندوستان در سال‌های 2005 و 2006 به‌عنوان یک کشور بی‌رقیب در زمینه گردشگری سلامت شناخته شده بود. این کشور سوابق خوبی در زمینه جراحی قلب و پیوند استخوان دارد. همچنین کشور برزیل از مراکز مهم ارائه خدمات درمانی در زمینه زیبایی در جهان محسوب می‌شود. افرادی که به دنبال دریافت خدمات درمانی زیبایی مطابق با استانداردهای روز دنیا و قیمت بسیار مناسب هستند، کشور برزیل را به‌عنوان یک گزینه عالی در این زمینه انتخاب می‌کنند. مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره جایگاه ایران و مشهد در بین این کشورها می‌گوید: «کشورهایی چون تایلند، هند، ترکیه و امارات امروزه در ردیف مقاصد جذب گردشگر سلامت دنیا محسوب می‌شوند و ایران توانسته در رنکینگ جهانی که سالانه انجام می‌شود و ۵۴ آئتم در آن دخیل است، رتبه 43 را از بین ۱۱۰ کشور در جهان به دست بیاورد.»

مجوز گردشگری سلامت

دکتر خوش‌شکن درباره مجوز گردشگری سلامت مراکز درمانی و پزشکی در مشهد می‌گوید: «27 مرکز درمانی در مشهد مجوز گردشگری سلامت داشتند که این تعداد امسال به 32 مرکز رسیده است. طبق شیوه‌نامه جدید هر بیمارستان، درمانگاه یا کلینیک می‌تواند با رعایت استانداردهای لازم مجوز گردشگری سلامت را از علوم پزشکی بگیرد. اما مطب‌های پزشکی که کار زیبایی انجام می‌دهند و مجوز ندارند نباید طبق تعرفه گردشگری سلامت، مبلغی را دریافت کنند.»

مشهد قطب گردشگری سلامت

مشهد و شیراز قطب‌های گردشگری سلامت در کشور هستند و حتی جایگاه‌شان از تهران هم بالاتر است. گردشگران برای درمان و هم سیاحت و زیارت به این شهرها سفر می‌کنند. جالب است بدانید، صنعت گردشگری سلامت در دنیا، پس از صنعت نفت و خودروسازی، سومین صنعت پول‌ساز جهان است. در ایران، شهرهایی مانند مشهد و شیراز نیز توانسته‌اند از طریق روتق در این صنعت جان تازه‌ای به جذب گردشگر در ایران بدهند.

خوش‌شکن درباره دلیل انتخاب مشهد توسط گردشگران، می‌گوید: «خدا را شکر ما توانسته‌ایم از ظرفیت زائران در مشهد استفاده کنیم. مهم‌ترین دلیلی که گردشگران شهر ما را برای خدمات درمانی زیبایی انتخاب می‌کنند، وجود پربرتک امام رضا (ع) است که باعث داشتن ظرفیت خوب مشهد، برای این حجم از گردشگران سلامت شده است. دلیل دوم داشتن ظرفیت پزشکی بالا، فضای درمانی خوب، توان پزشکی و پزشکان مجرب است. پزشکان مشهد به‌ویژه در زمینه زیبایی بسیار ماهر و شناخته‌شده هستند.»

ساماندهی و خدمات‌دهی به گردشگران سلامت

گردشگری سلامت، این مسیر رو به رشد

گردشگری بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین صنعت جهان است که درآمد ارزی حاصل از آن با صنایعی نظیر خودروسازی و تسلیحات نظامی برابری می‌کند و توانسته جایگزین صادرات مواد اولیه خام شود.



محمداسماعیل خیامی-مدیر سابق گردشگری سلامت علوم پزشکی مشهد: گردشگری بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین صنعت جهان است که درآمد ارزی حاصل از آن با صنایعی نظیر خودروسازی و تسلیحات نظامی برابری می‌کند و توانسته جایگزین صادرات مواد اولیه خام شود. با توجه به تأثیر گردشگری بر تمامی شئون اقتصادی یک کشور، می‌توان گردشگری را «صادرات نامرئی» نامید. فواید حاصل از صنعت گردشگری شامل ایجاد درآمدهای ارزی، ایجاد اشتغال، تقویت سرمایه‌گذاری و مثبت‌کردن موازنه اقتصادی کشور است. همچنین گردشگری علاوه بر دستاوردهای اقتصادی در زمینه رسیدن به اهداف ترویج فرهنگی نیز ابزار قدرتمندی است. گردشگری سلامت یکی از شاخه‌های گردشگری بوده که گردشگری پزشکی یا درمانی جزء زیرشاخه‌های اصلی آن است. کشور ما از این کشورهایی است که علاوه بر جاذبه‌های فراوان برای جذب گردشگر، در عین حال، توانایی‌های زیادی نیز در زمینه پزشکی به دست آورده است که می‌تواند مورد توجه گردشگران پزشکی باشد. گردشگران سلامت انگیزه‌های فراوانی برای انتخاب ایران به‌عنوان مقصد گردشگری سلامت دارند که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

بهره‌مندی از کیفیت برتر خدمات پزشکی

بهره‌مندی از تکنولوژی و استانداردهای‌های برتر پزشکی

کوتاه‌کردن زمان انتظار درمان

توجه به اقتصاد درمان و کاهش هزینه‌های درمانی

گردش و دیدن مکان‌های جذاب و دیدنی در کنار درمان

برخورداري از کیفیت خوب پذیرایی و استراحت توأم با درمان.

همچنین کیفیت خدمات پزشکی و درمانی ارائه‌شده در ایران از بسیاری از کشورهای منطقه بالاتر است و حتی در بعضی از موارد مانند پیوند اعضا، نازایی، درمان‌های سرطان و... در سطح بین‌المللی حرفه‌های زیادی برای گفتن دارد.

از طرفی هزینه‌های خدمات پزشکی ارائه‌شده در کشور ما حتی در بخش غیردولتی، بسیار پایین‌تر از کشورهای اروپایی و منطقه بوده و قابل رقابت با اکثر کشورهای موفق در صنعت گردشگری سلامت است. در این میان مشهد مقدس به‌عنوان یک قطب پزشکی و درمانی در کشور دارای ظرفیت‌های بسیار خوب و مطلوبی در زمینه پزشکی است که می‌تواند در جذب گردشگر درمانی مورد استفاده قرار گیرد. هرچند در زمینه ارتقای گردشگری سلامت از سال‌ها پیش تاکنون تلاش‌هایی شده که ثمره این تلاش‌ها، ارتقای استانداردهای درمانی و به‌روزشدن علم، دانش و مهارت کادر درمانی و نیز بهره‌مندی از تجهیزات به‌روز بوده است، اما نباید از خاطر برد که باید در زمینه ارائه خدمات پزشکی کاملاً حرفه‌ای و بین‌المللی رفتار کرد و برای بین‌المللی‌شدن باید بتوان خدمات تشخیصی و درمانی به بیماران خارجی را در سریع‌ترین زمان ممکن، خارج از نوبت، به شکل مطلوب و با کمترین هزینه ارائه کرد که این امر هم مستلزم برنامه‌ریزی و مدیریت دقیق درون و برون‌بخشی است. در این حوزه اقدامات بسیار خوبی تاکنون انجام شده، اما همچنان نیازمند توجه و مدیریت هماهنگ‌تر و جدی از سوی همه بخش‌های خدماتی هستیم. امید داریم با حضور فعالانه و قدرتمند همه بخش‌های دولتی و غیردولتی و با محوریت دانشگاه علوم پزشکی مشهد بتوان روز به روز وضعیت گردشگری پزشکی را ارتقا داد و از فواید آن بهره‌مند شد.

کمبرود تخت بیمارستان با توجه به حجم زائر بارگاه منور رضوی



معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: در دهه پایانی ماه صفر بیش از ۸ میلیون زائر وارد مشهد می‌شوند و لازم است که برای ارتقای کیفی و کمی خدمات‌رسانی، زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی بیش از پیش در استان به ویژه مشهد توسعه یابد.

به گزارش خبرگزاری موج خراسان رضوی، جواد حسینی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خبری اعلام کرد: روزانه ۲۷۵ هزار زائر بارگاه منور رضوی وارد مشهد می شوند و ۲۶۶ هزار اتباع کشورهای دیگر نیز در سامانه‌های بهداشت این دانشگاه ثبت و در این استان ساکن هستند.

حسینی این سخنان را در نشست یا رئیس کمیته بازرسی و نظارت قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا عنوان کرد و ادامه داد: با توجه به تعداد جمعیت این استان و حضور **زائران** پارکگاه منور رضوی در مشهد لازم است که تعداد تخت‌های بستری در این استان افزایش و شرایط استاندارد قرار گیرد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: در دهه پایانی ماه صفر بیش از ۸ میلیون زائر وارد مشهد می‌شوند و لازم است که برای ارتقای کیفی و کمی خدمات‌رسانی به زائران و مجاوران یارگاه متور رضوی، زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی بیش از پیش در خراسان رضوی و ویژه مشهد، توسعه یابد.

وی همچنین متذکر شد: در شبانه روز گذشته، ۱۵۵ بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان خراسان رضوی بستری شدند و در حال حاضر ۴۵۶ بیمار مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند و ۱۰۲ بیمار بدحال نیز در بخش‌های مراقبت ویژه



در سال‌های اخیر و همگام با تغییر سیاست در ارتباط با کنترل جمعیت، گزارش‌هایی نیز مبنی بر «افزایش نابرابری» در ایران در مقایسه با دیگر نقاط جهان منتشر شده است.

پیش: به گفته سخنگوی دولت، بر اساس مصوبه‌ای جدید، از این پس خدمات درمان ناباروری تحت پوشش بیمه پایه قرار خواهد گرفت.

این در حالی است که بعد از گذشت بیش از سه دهه از تصویب قانون بیمه همگانی کشور، هنوز درباره بیمه شدن قضایی منتشر می‌شود.

اما با تغییر سیاست کشور در ارتباط با کنترل جمعیت، تصمیماتی که به افزایش جمعیت منجر شوند، اولویت بالایی پیدا کرده‌اند. در حال حاضر هنوز دقیق روشن نیست که چند نفر از شهروندان ایرانی، هیچ گونه بیمه‌ای ندارند.

پایان دولت حسن روحانی، برخی گزارش‌ها حاکی از بیمه نبودن حدود هشت میلیون نفر از جمعیت کشور بود. در دولت ابراهیم رئیسی اعلام شد که حدود پنج میلیون نفر دیگر به جمعیت بیمه‌شدگان اضافه شده است.

سمن اینکه به گفته دکتر محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، بین شش تا ۹ میلیون نفر از جمعیت ایران «بیمه فعال» ندارند.

اصحی همچنین در تیرماه امسال گفت: «پیش بینی می‌شود حدود یک میلیون نفر در کشور به دلیل اینکه هویت آنها محرز نشده است، نمی‌توانند تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.»

علاوه بر این، مساله «تجميع سازمان‌های بیمه‌گر کشور» که بخشی از قانون برنامه پنجم توسعه کشور بود، هنوز بلا تکلیف مانده است و سازمان بیمه سلامت، یکی از چندین نهاد دولتی است که به شهروندان «بیمه پایه» ارائه می‌کند؛ موضوعی که به گفته منتقدان بر هزینه‌های دولت برای ارائه «بیمه پایه» اثر گذاشته و موجب شده تا پوشش این بیمه‌ها نیز تبعیض‌آمیز باشد.

ر. ایران مهمترین سازمانی که «بیمه پایه» به شهروندان ارائه می‌کند، نه سازمان بیمه سلامت، بلکه سازمان تامین اجتماعی است. همزمان انواع دیگر بیمه‌های دولتی مانند بیمه نیروهای مسلح (ساتا) یا کمیته امداد نیز به کارشان ادامه می‌دهند.

جرمان ناباروری

خشی از هزینه‌های درمان ناباروری پیش از این نیز توسط بیمه‌هایی مانند بیمه تأمین اجتماعی پرداخت می‌شد.

ما چنان‌که علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفته از این پس هرکس که از طریق «سازمان بیمه سلامت ایران» بیمه شده است نیز برای درمان ناباروری تحت پوشش قرار خواهد گرفت.

و همچنین در توییتی نوشت که بر اساس همین مصوبه، «پذیرش بیمه شرط تمدید پروانه مراکز ارائه‌دهنده خدمات بارداری شد». هادری چهرمی اضافه کرد: «زایمان طبیعی در همه مراکز معادل صد درصد تعرفه دولتی بیمه می‌شود.»

ر. ارتباط با درمان ناباروری نیز، در یک سال گذشته بارها خبرهای ضد و نقیضی درباره میزان گسترش ناباروری در جمعیت ایران منتشر شد.

براسر کشور، «درگیر مشکلات ناباروری» هستند.

آخرین اخبار کرونا در ایران | پروتکل‌های بهداشتی پاشنه آشیل ادامه روند نزولی پیک هفتم / هنوز به تثبیت شرایط نرسیده‌ایم + نقشه و نمودار

۲۸ مرداد (۱۴۰۱ - ۱۲:۱۶) | [اخبار استانها](#) | [اخبار استان تهران](#)

+ - T1



درحالی که آخرین آمار منتشر شده همه‌گیری کرونا روند ثابتی از نرخ ابتلا را نشان می‌دهد که در مجموع پیک هفتم نرخ ابتلا نزولی شده اما کارشناسان براین باورند که در شرایط فعلی پاشنه آشیل عبور از این پیک با کمترین هزینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.

به گزارش گروه استان‌های خبرگزاری تسنیم از **تهران**: مقایسه آمارهای رسمی روزانه منتشر شده از سوی وزارت بهداشت در پیک هفتم نشان می‌دهد اگرچه در مجموع سیر نزولی همه‌گیری را نسبت به ابتدای پیک تجربه می‌کنیم اما تفاوت ناچیز نرخ ابتلای ۴۸ ساعت گذشته با یکدیگر حکایت از آن دارد که هنوز به تثبیت شرایط پیک هفتم نرسیده‌ایم و رعایت پروتکل‌ها همچنان تعیین کننده است.

در این زمینه کارشناسان تاکید می‌کنند تفاوت نزدیک به ۳۰۰ نفری نرخ ابتلا در دوره مورد نظر حکایت از این واقعیت دارد که هنوز ویروس منحوس آنهم با زیرسویه‌های اومیکرون در میان هموطنان درحال دست به دست شدن است و شعله‌های کرونا در پیک هفته هنوز فروکش نکرده است.

به گفته این گروه واقعیت پنهان این آمارها کلیه شاخص‌های روزانه کاملاً عیان است و تنها با بررسی نحوه رفتار ویروس در پیک‌های گذشته می‌توانیم به این نکته برسیم که باید همواره ویروس منحوس

آخرین اخبار کرونا در ایران | دقیقه‌ای ۳.۳۵ مورد ابتلای جدید و هر نیم ساعت یک فوتی/ رشد ۴۵.۵ درصدی ابتلا نسبت به ابتدای هفته + نقشه و نمودار

۲۷ مرداد (۱۴۰۱ - ۱۱:۱۶) | [اخبار استانها](#) | [اخبار استان تهران](#)

+ - T1



درحالی که آخرین آمار منتشر شده از همه‌گیری روند نزولی نسبت به ابتدای پیک هفتم را نشان می‌دهد اما مقایسه نرخ ابتلا از ابتدای هفته نشان می‌دهد که هر دقیقه ۳.۳۵ مورد ابتلا روز گذشته ثبت شده و بیانگر آتش زیر خاکستر همه‌گیری در شرایط فعلی است.

به گزارش گروه استان‌های خبرگزاری تسنیم از **تهران**، بررسی آخرین آمار رسمی منتشر شده از همه‌گیری کرونا در پیک هفتم نشان می‌دهد، روند ابتلا نسبت به ابتدای دوره جدید بیماری روند نزولی به خود گرفته اما کارشناسان براین باورند که نباید از فعالیت ویروس منحوس غافل باشیم چون همواره مقایسه روند ابتلا از ابتدای هفته صعودی بوده و بیانگر فعالیت زیرپوستی آن در سراسر کشور است.

این گروه همچنین تاکید می‌کنند براساس رفتار ویروس منحوس از ابتدای آغاز همه‌گیری تا امروز و البته مدنظر قرار دادن اینکه در پیک هفتم سویه‌های جهش‌یافته و زیرسویه‌های جدیدی از امیکرون با قدرت سرایت بسیار بالاتر در کشورمان فعال هستند در صورتی که هموطنان شرایط را عادی شمرده و بی‌تفات باشند نسبت خطری که کشور را تهدید می‌کند عاملی می‌شود که در آینده نزدیک دوباره شاهد جهش‌های ناگهانی در شاخص‌های مختلف باشیم.

وضعیت بیماری کووید-۱۹ در خراسان رضوی در نوسان است



مشهد- ایرنا- رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: وضعیت بیماری کووید-۱۹ در استان در نوسان و شکننده است و روز گذشته تعداد بیماران سرپایی افزایشی بوده است.

دکتر محمد پهلوان روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های خراسان رضوی بستری شده‌اند که این رقم در روز قبل از آن ۱۴۸ نفر بود.

وی اضافه کرد: ۱۲۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحت درمان هستند.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم‌اکنون ۴۶۱ بیمار در بیمارستان‌های خراسان رضوی بستری هستند که ۳۲۸ نفر از این تعداد مربوط به مراکز تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد است.

پهلوان تعداد بیماران بستری در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های خراسان رضوی را ۱۱۲ نفر بیان کرد و افزود: همه این تعداد در بخش‌های آی.سی.یو بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحت درمان هستند.

او ادامه داد: متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته چهار نفر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در خراسان رضوی جان خود را از دست داده‌اند و ۲۲۳ بیمار نیز به مراکز ۱۶ ساعته خدمات سلامت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد مراجعه کرده‌اند.

وی اضافه کرد: در هفته جاری مشهد در وضعیت زرد قرار گرفت اما با توجه به شکننده بودن شرایط کرونا و افزایش آمار در برخی

افراد زیر هیچگاه دمنوش گل گاوزبان نخورند

به گفته استادیار دانشکده طب سنتی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گیاه گاوزبان ایرانی با گاوزبان مشهور در گیاه درمانی نوین، متفاوت است و هر دو جنس آن به رغم داشتن ویژگی‌های درمانی، برای برخی افراد و بیماران محدودیت مصرف دارد.



دکتر مجید انوشیروانی افزود: هر دو جنس گاوزبان (ایرانی و اروپایی)، کاربردهای نسبتاً مشابهی دارند اما مصرف گاوزبان اروپایی، به خاطر وجود آلکالوئیدهای پیرازولیدین، برای مبتلایان به بیماری‌های کبدی و نیز خانم‌هایی باردار محدودیت مصرف دارد.

وی درباره گاوزبان ایرانی گفت: طبیعت این گیاه در متون طب ایرانی، گرم و تر در درجه اول ذکر شده است. بنابراین از جهت طبع، ایمن شمرده می‌شود. البته هرگز نمی‌توان گفت اگر گاهی طبع معتدل یا نزدیک به اعتدال داشته باشد، بی‌زیان و ایمن است.

متخصص طب سنتی ایران با اشاره به اینکه جوشانده گل گاو زبان ایرانی، برای تقویت قلب و سیستم عصبی و کاهش اضطراب بسیار سودمند است گفت: مقدار مصرف روزانه گاوزبان برای هر فرد بالغ حدود ۵ گرم است که باید در حجم حدود یک و نیم لیوان آبجوش به مدت ۱۰ دقیقه به صورت آرام و ملایم جوشانده شود.

♦ کمبود ۲۸۰۰ تخت بیمارستانی در خراسان رضوی

حسینی، معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

♦ با توجه به استانداردهای کشوری، استان خراسان رضوی ۲ هزار و ۸۶۲ تخت بستری بیمارستانی کمبود دارد.

♦ روزانه ۲۷۵ هزار زائر وارد مشهد می‌شوند و اطلاعات ۳۶۶ هزار اتباع کشورهای دیگر نیز در سامانه‌های بهداشت این دانشگاه ثبت است و در این استان ساکن هستند.

♦ با توجه به جمعیت استان و حضور زائران در مشهد، لازم است که تعداد تخت‌های بستری در این استان افزایش یابد و در شرایط استاندارد قرار گیرد.

javan_razavi@

استان خراسان رضوی، بیش از ۲۸۰۰ تخت بستری بیمارستانی کم دارد

دکتر سید جواد حسینی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

♦ با توجه به استانداردهای کشوری، استان خراسان رضوی، ۲ هزار و ۸۶۲ تخت بستری بیمارستانی کمبود دارد.

♦ روزانه ۲۷۵ هزار زائر بارگاه منور رضوی وارد مشهد می‌شوند و اطلاعات ۳۶۶ هزار اتباع کشورهای دیگر نیز در سامانه‌های بهداشت این دانشگاه ثبت است و در این استان ساکن هستند که با توجه به تعداد جمعیت این استان و حضور زائران بارگاه منور رضوی در مشهد، لازم است که تعداد تخت‌های بستری در این استان افزایش یابد و در شرایط استاندارد قرار گیرد.

لینک خبر

Irna_Mashhad@

۹۰ درصد بستری‌شدگان موج هفتم واکسیناسیون ناقص داشتند

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از مجموع بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌ها در موج هفتم بحران کرونا حدود ۹۰ درصد واکسیناسیون ناقص داشتند. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، دکتر ایوب توکلیان اظهار کرد: با بهبود وضعیت کرونایی، رنگ مشهد از نارنجی به زرد تغییر کرده، اما این وضعیت شکننده است و مردم باید همچنان به رعایت تمامی نکات بهداشتی، به ویژه استفاده از ماسک توجه داشته باشند و در کنار آن انجام واکسیناسیون به موقع برای مهار کرونا را مدنظر قرار دهند. وی تصریح کرد: کرونا در وضعیت ناپایداری قرار دارد و عادی‌انگاری در شرایط سخت کرونایی کار بسیار خطرناکی است و موجب بدتر شدن وضعیت کرونایی و رسیدن به موج‌های بعدی می‌شود و بهترین کار برای دوری از روزهای بدتر کرونایی انجام واکسیناسیون کامل و رعایت تمامی نکات بهداشتی و در رأس آن‌ها استفاده از ماسک بوده است. وی با بیان این که متأسفانه با وجود توصیه‌های بسیار در انجام واکسیناسیون کرونا، استقبال خوبی از سوی مردم صورت نگرفته است، افزود: از مجموع بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌ها در موج هفتم بحران کرونا حدود ۹۰ درصد آنان واکسیناسیون کامل ندارند و بیش از شش ماه از دریافت آخرین دوزشان گذشته و برای دریافت دوز یادآور اقدام نکرده بودند.

پژوهشکده مشترک بین‌المللی در کربلا راه‌اندازی می‌شود



✦ خراسان رضوی

با هدف انتقال
فناوری‌های

نوین پژوهشکده مشترک بین‌المللی در
کربلا راه‌اندازی می‌شود.

دکتر امیر آوان رئیس پژوهشگاه علوم پایه
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با راه‌اندازی
پژوهشکده در کربلا دنبال استفاده از ظرفیت
دانشگاه‌های طرف قرارداد با هدف انتقال دانش
نوین به همسایگان در زمینه‌های مختلف

آموزشی و پژوهشی هستیم. وی افزود: در جریان سفر روسای دانشگاه‌های الوارث، الزهرا (س) و آستان
قدس حسینی کشور عراق و بازدید از دانشگاه علوم پزشکی مشهد یک تفاهمنامه همکاری امضا شد
که تبادل استاد و دانشجو، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت تخصصی و فوق تخصصی، ایجاد پژوهشگاه و
پژوهشکده‌های مشترک از جمله مفاد این تفاهمنامه بود. این مسئول ادامه داد: در زمینه خدمات مورد نیاز
اساتید دعوت شده به عراق هم اقدامات مورد نیاز توسط دانشگاه‌های کربلا صورت پذیرفته تا اعضای هیئت
علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بتوانند برنامه‌های خود در این شهر را به شکل مطلوب ارائه کنند.